日時:令和 7年 2月 7日（金）  18：30～20：30
会場：ウイングまつばせ コミュニティアリーナ
    宇城市松橋町大野 85 tel：0964-32-5555

宇城認知症地域連携懇話会学術講演会

認知症疾患医療センター事例検討会

謹啓

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、地域住民の高齢化が進み、認知症に罹患する方の数も増加すると報告されています。認知症を予防し、

また、認知症になっても進行を遅らせる対策が重要となってきています。病院・診療所、行政、種々の施設間

の連携が益々大切なものとなってきました。“地域で顔の見える医療、福祉、介護”の連携を目指して学術講

演会を開催致します。多くの方々の参加を歓迎致します。

謹白

1）事例検討     18：30～19：00

（取得カリキュラムコード） 13・医療と介護および福祉の連携・0.5 単位

「家族が妄想の対象になっている利用者支援」

   事例提供： 小規模多機能型事業所 ぬくもり

           管理者 吉田 友美 氏

2）特別講演     19：00～20：30

（取得カリキュラムコード）  29・認知能の障害・1.5単位
座長：荒木 邦生 先生 くまもと心療病院 理事長

「アルツハイマー病の早期診断と

新しい治療」

 講師：一般財団法人杏仁会 くまもと青明病院

     医師 宮川 雄介 先生
共催 宇城認知症地域連携懇話会

くまもと心療病院地域拠点型認知症疾患医療センター

宇城薬剤師会

後援 下益城郡医師会 宇土地区医師会 熊本市医師会

（日本医師会生涯教育講座 2.0単位） 13・医療と介護及び福祉の連携・0.5単位

                 29・認知能の障害・1.5単位

のご案内

 返信先

    宇城認知症地域連携懇話会事務局（あおば病院）行

        Fax: 0964-32-7333

宇城認知症地域連携懇話会学術講演会

認知症疾患医療センター事例検討会

参    加   ・   不    参    加

＊ 〇をおつけください。

医療機関及び介護保険事業所名 参加者氏名

（職名          ）

（職名          ）

（職名          ）

（職名          ）

＊参加者が多数の場合は、コピーしてお使いください。

＊駐車台数に限りがありますので、出来るだけ乗り合わせてお越しください。

提出期限：令和 7年 1月 31日（金）まで